Marie de Escobar, præter Custodem Angelum, decem alii Angeli in formam juvenum scilicetissimorum aderant, semper ad solatia optem et auxilia. *Vit.* l. I, c. VIII.

TOMUS I.

S. Jacobus de la Marea dum versus carnificinam, seu locum ubi rei plectebantur, inter orandum oculos reflecteret, admirabili visu Deus oculos aperuit. Prospiciebat isthuc per fenestram cubilei sui Jacobus, et ecce Angelorum cohors præfulgida loco imminerebat, auditaque vox, ideo advenisse, quia plurimi ex eis, qui plectuntur inibi, cœlesti gloria potiebantur; quibus cum justa funebria pro more hominum non fuisset persoluta, voluisse Deum ut ab Angelis persolverent. *LYRAUS de Imit. Chr.* l. VII, c. 1, doct. vi.

In Gallia, mulier agra a B. Virgine fuit monita, ut se in vicinum montem curet deferri, ibi eam convallituram, ac velle se ibi coli. Angeli comites interrogati, cum Dei Matrem esse dixerunt, jubentes feminam adire Episcopum Georgium, equæ rem totam aperire. Probat is visum, et cum muliere, et sociis montem adit. Mons nive tectus erat, etsi dies 11 Julii esset. Et mox cervus exiliit, qui cursu suo templi topographiam expressit, quam statim Episcopus voluit sepimento notari, donec fabricam inchoaret; qua feliciter absoluta, accedentes Angeli templum B. V. dedicarunt. Et hæc Aniciensis illa B. V. Ecclesia est, in Avernis miraculis clara. *Id. l. II, modo xxxi.*

Cum Alexander Bertius sepeliret, ejus exequiis etiam Angeli presentes fuisse dicuntur. Nam quatuor feretrum accipere atque ad maximam aram catervatim cœlitibus affluentibus, deportare conspecti sunt; cum primum funus illatum esse templi sacrario virgineum corpusculum, longa labe consumptum, colorem vividum induere animadversum est, maximis postea miraculis claudit, qui totus fuit miraculum. *Vita Alex.*

Erat vir pius Ecclesiasticus, qui sæpissime B. V. salutat ab iis verbis: Beatus venter, qui portavit æterni Patris Filium, et beata ubera, que lactaverunt Christum Dominum. Quod aliquot annos solitus facere, gravi morbo opprimitur, cujus vi et vehementia ille dentibus labia et linguam laceravit, commiseratione omnium dignus. Tunc Angelorum unus (utique ejus custos) ad pedem lecti conspicuus, versus ad B. V. per hujus ægri filissima obsequia obtestatus est, ei sanitatem restitueret, cum quadam pia et reverenti expostulatione, quod os et linguam illam ejus obsequiis sacram pateretur tam acerbe lacerari; vix finivit Angelus, cum B. V. aliquot guttis lactis ex ubere expressis

ejus labia et linguam aspersit; qui illico totus convaluit, gratisque de genu actis Religionem iniiit, ubi moriturus B. V. vidit adventantem cum ingenti Sanctorum numero, et Angelorum, a quibus ad cœlum deduce-retur morientis anima. *BARR. Anni Sancti p. I, c. v, devot. III pro 4 Febr.*

B. Henricus Suso solebat B. V. ante solis ortum salutare, quod fuit a SS. Angelis doctus, quos audivit mane, cum sol immineret, admirando concentu B. V. salutare, cujus Cantici thema fuit istud: Stella Maria maris hodie precessit ad ortum. *Ibid. p. II, c. II, dev. I Hebd. 2 post Pasch.*

Anno 1621, femina fuit in Japonia, quæ adhuc gentilis, Amide (qui est Deus Japoniorum) nomen quotidie centies quadragies millies pronuntiabat, in quem finem summo mane surrexit, adjuncta per spiritum familiarem sive dæmonem. Postea conversa ad veram fidem, toties Jesu et Mariæ nomen pronuntiavit, ad quod obsequium maturandum deinde fuit ab Angelo Custode excitata. *Ibid. p. II, c. II, dev. XIV, die Merc. 3 post Pasch.*

Fuit in deserto senex Anachoreta, qui diu ab omnibus in suo ultimo morbo destitutus, habuit demum ministrum Angelum, qui ei septem dies inservit. Interim vicini eremita memores, se diu cum hoc sene non fuisse, statuunt se eum adituros, et si æger esset, opem laturos. Adsunt igitur, quibus fores pulsantibus Angelus evanescit; cum interim senex æger clamat: *Ite, recedite!* quod videret ab iis Angelum fugatum. Denique vi emotu pessulo ad senem ingrediuntur, a quo clamoris causam percunctati cum essent, senex respondit: *Dum vos cunctamini me ægrum invisere, Angelus mihi minister septem dies adfuit; cum vero vos portæ imminetis, ille abscessit, et ad cœlos rediit. Hæc ultima ejus vox fuit, et illico obiit.* *Vita P. P. I. V, libell. VII.*

B. Passidus subinde habuit in purgandis ollis laticibusque adiutorem, Custodem Angelum. *Pædagog. Chr. t. II, p. I, c. IV, § 5, n. 12.*

Apud Lucanos in Hetruria, ancilla quadam sancta, Sita nomine, e templo, ubi Deo vacabat, serius ad coquendum panem domum rediisset, nisi Angelus fermentatam massam interim subegisset, inque panes efformasset, et in mensa posuisset, ut elibano immitterentur.

Sed longe mirabilis est, quod narrat

Ximenes Hierosolymitanus de Falcone quodam, in primis nobili juvene Constantino-politano, qui in Angeli sui Custodis honorem, vultu nunquam mentiendi se obstrinxerat, illudque dum sancte servat, etiam cum mortis periculo, eo, per Angelum miro modo liberatur. Cum enim bonus ille, orta sine arbitris rixa ad manus cum sodale quodam venisset, eumque confodiens occidisset, posset vero negando factum evadere, voti memor mentiri noluit. Fessus ergo scelus protinus ad judicium trahitur; et lata prompte in eum mortis sententia, inde ad supplicii locum nihil tergiversatus, re Angelo suo commendata, alacer et fiducia plenus deducitur. Ibi flexis humi genibus cervicem in iectum parat; et expedito jam gladio instat licitor, quando ex adverso videt rara pulchritudine juvenem stricto illi ense, ni absterneat, minitatem. Territo visu licitori gladius excidit; a circumstante populo, qui frequentissimus ad spectaculum confluerat, murmuratur, exclamatur; submittitur alius ab irato judice, qui protinus caput eodem situ expectanti demetat; sed nec ille quidquam audet, neque tertius quartusque, qui ab Angelo terribi omnes pedem referebant. Erat ex occisi propinquis unus aliquis, qui ipse se ad ulciscendam amici mortem, de istorum ignavia indignabundus, judici offert, et impetrata licentia theatrum conscendit, ac vindicta ardens, gladium in iectum extollit; verum et illi se continuo Angelus videndum offert, veltatque voce distincta, ne clientem suum, qui negando homicidium evadere poterat, sed ejus honore et reverentia mentiri nolens, morti se obtulerat, ipse tangeret, sed ad judicem iret potius deprecaturus pro liberatione illius, quem sciret olim in virum magnum evasurum. Fecit hic quod jussisset Angelus, et dimittitur reus liber, meliori se mox in monasterio mortis generi submissurus. Ubi cum veste monachali nomen assumpsit Angeli, vitamque inibi ac mortem obivit Anglicam. *Ibid. n. 3.*

Petrus de Natalibus narrat de civo quodam Aurelianensi, qui suscepta ad D. Jacobi Compostellam peregrinatione, iter hoc suum S. Archangelo Raphaeli commendat, eum enim, et duceum habuit a via aberrans, et servatorem in persequentium latronum incursu, et fluminis transvectorem, ne in istorum jam jam imminenti manus veniret. Quin et ab eodem in patriam, peracta peregrinatione, ex loco, ubi prius latronum ma-

nus evaserat, ac simile jam periculum metuens progredi non audebat, interim dum somno correptus quiescit, translatus est. *Ibid. n. 11.*

In vitis PP. legitur de Abbate Moysse, qui cum gravi carnis tentatione pulsatus, ad S. Isidorum consilii ac opis causa confugisset, nec productis ab eo Sacre Scripturæ sententiis, satis sibi ille adversus tentationis impetu armatus videretur, timeretque abs sancto se recedere, duxit eum ad editum cellæ locum Isidorus, et aperta occidentem versus fenestra, ingentes cacodiæmonum turmas, tamquam ad prælium instructas; deinde ad orientem conversus, innumeram celestium spirituum multitudinem, arma aurea gestantem ostendens: En, ait, Fili, quos ad occidentem vidisti, spiritus nequam sunt ad oppugnandos homines semper parati; contra vero quos ab oriente videndos dedit Deus bonos Angelos, eos paratos semper esse vult idem Deus ad homines defendendos. Non est ergo, cur timeas, plures enim nobiscum sunt, quam contra nos. *Ibid. n. 2.*

Circa annum reparatæ salutis 1635, Cordubæ apud Paraquarios Indiæ occidentalis, fuit provecctæ ætatis homo, quem libidinis diu ac multum assuetum suis, detestata exaggerataque vitæ turpitudine, eo impulit ut vitam peritæus, salutemque desperans, ipse sibi mortem laqueo offerre cogitavit. Et jam collum resti erat inserturus, quando voce Angeli absteritus, ac de faciendâ peccatorum confessione monitus, ad mentem rediit, et continuo se domo proripuit, sacerdotem, cui conscientiam expiandam offerret, questurus; sed id ut fieret, passus non est stygius latro, qui viri, cui ille ob acceptum beneficium multum debebat, indutus formam, factus obviam, variis moratum sermonibus sensim sana hominis elisit, illisit que consilia; adeo ut non difficile fuerit (quæ est naturæ nostræ ad malum potius, quam ad bonum adnata proclivitas ad lubricitatis inveteratam redire consuetudinem, cui postquam sex ipsos annos iterum immersus cum vixisset, sui ac Dei immemor, majoribus quam ante cepit conscientie agitari stimulis, salutisque desperatione vehementissime urgeri. Et de vita ætatem erat, et æterna salute, nisi Angelus etiam ea vice hominem collum laqueo inserentem clara voce absterruisset, et de peccatorum venia per penitentiam Sacramentum impetranda iterum commonisset. Et tametsi tunc quidem vitæ emendatio in

confitendi voluntate steterit, dæmone amicum, ut ante sex annos, simulante, et a confessionis tribunali, quo preperabat, alio divertente; non diu tamen post auditio pro concione sacerdote vehementer in eos, qui de salute sua desperarent, invehente, tandem monitoris Angeli consilia secutus, ad sacerdotis pedes accessit; ubi præterita vitæ turpitudinem multis cum lacrymis eluit, factus acerrimus suimet accusator; quam antem id serio fecerit, testata est vita, quam deinceps duxit non vulgari virtutis exemplo laudabilem. *Ibid. n. 14.*

In Brabantia, Villa Bandem, fuit virgo religiosa, qua præsentem, cum sacerdos in villa sacrum faceret, vidit corpus sacerdotis et sacras vestes mire decoras. Cum vero S. Hostiam elevaret, vidit duos Angelos miræ pulchritudinis hinc inde assistere, et ejus brachia sustentare; et cum S. Hostiam deponeret, manicas utriusque manus, ne quid eas tangeret, decenter constringere; qui etiam elevatis manibus, et inclinato capite depositam adorantur. Circa tempus sumptionis vidit corpus sacerdotis tam clarum et perspicuum, ut velut per phialam crystallinam corpus hominis videretur. Missa completa, dum sacerdos vestimenta deponeret, illa ad se reversa, vidit corpus sacerdotis paulatim inspissari et in formam pristinam redire. Hæc puella, Oda dicta, habuit gratiam dignè communicantes ab indignis discernendi, et aliquando in Paschate vidit tantum decem homines digne communicare. *Discipulus, lit. M. ex. XII.*

B. Alanus testatur, cum esset B. Virgo adhuc in vivis, tanti Salutationem Angelicam fuisse æstimatam, ut eam Christus, Angeli et Apostoli pronuntiarent. Addit, B. Virginem sibi apparentem dixisse: Quia vim angelicæ salutationis probe intellexi, ipsamet ego singulari devotione pronuntiavi. Ego Maria juxta humanam naturam et esse, oravi et invoceavi Mariam secundum esse gratiæ et gloriæ. Angeli quoque in cœlo salutant ea salutatione Virginem Mariam, non signis sed animis. Norunt enim per eam salutationem sedes Angelorum lapsorum vacuas repletas, Deum hominem factum, et mundum redemptum esse. B. Alanus l. II de *Ortu Frater. c. XII.*

Veteris Germanicæ pietatis magnificentia, quæ olim amplissimis templis excitandis maxime inclaruit, ne superiori sæculo vulgata per eas oras heresum pestilentia pe-